

«روزنامه یومیه عصر»

صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی

نمونه تلفن: ۴۴۴

اطاق مدیر: ۳۸۸

«بیمه قیمت اشتراك»

بیمه ساله

تهران و ولایات ۱۰۰ ریال

ممالک خارجه ۱۵۰ ریال ۸۰ ریال

اطلاعات

از مسائل داخلی

کیفیت تجدد

اینکه گفته اند «لکل جدید لذه» مانند سایر امثال و حکم حرف درستی زده اند فی الحقیقه هر چیز تازه یک نوع لذت و کیفیت خاصی دارد. مثلا یک نفر اعیان زاده که در مدت عمر خود بهیچیک از مشغولیت نظام وظیفه - جز بیراهن حریر، و لباس گران قیمت. نیوشیده، و بر سر میز غذا بای خود را از خوردن جوجه و کباب بره، و کیک بریان یا تین تر نگذاشته و هیچوقت بیاد ندارد که دو ساعت پیش از آفتاب نسیم روح بخش هوای صبح را استنشاق نموده باشد و در زندگانی خود حاضر نبوده است که حتی بید بزرگ خود هم سلامی متواضعانه بنماید زندگانی نظام وظیفه برای آرد دارای کیفیت خاصی است، و از این جهت برای او لذت دارد که در اندک مدتی بواسطه اعتیاد بسحر خیزی، و حرکات منظم و ورزشهای موزان متوجه می شود که رخوت و سستی که پیش از این در اعصاب او حکمفرما بود، و آن اشتها و تنفری که احوال از خوردن خوراکهای ساده ولی مقوی در نفس خود احساس میکرد، و آن تکبر و نخوتی که در دماغ داشت رفته رفته زایل گردیده بجای آن یک نوع نشاط دائمی و یک انرژی و قوه دیگری در روح و عضلات او پیدا شده و روح اطاعت از دیسپلین کامل باو خاطر نشان کرده است که تواضع در مقابل قانون از خصال پسندیده و صفات محموده خواهد بود. اینجاست که می بینید همان اعیان زاده دیرپوزی که تا دیروز حاضر نبود حتی جواب سلام بنده و شما را بدهد بر اثر یک تنوع که در زندگانی احوال گردیده بکلی طرز فکر او را در معاشرت و زندگانی روزانه تغییر داده، و اگر جسارت نباشد او را آدم حساسی کرده است. نقطه مقابل او یک نفر جوان دهانی است که او هم بنوبه خود در محیط سرباز خانه وارد مرحله جدیدی از حیات زندگانی میشود که بکلی برای او تازه گشته، و از همان تازه گی یک کیفیت خاصی را درک میکند که اگر بیست سال دیگر در قریه خود مانده بود امکان نداشت آن لذت را درک کند نوع معاشرت با همقطاران خود، جلساتی که در مواقع فراغت و آسایش گرد هم می نمایند صحبتها و مذاکراتی که غالبا در اطراف تعلیمات مافوق و طرز اجرای دیسپلین و بانجام وظایف مرجوعه بعمل می آورند و از همه اینها مهمتر روح شجاعت و شهامت را که همان دیسپلین در نفس او ایجاد میسازد همه در برابر او دارای لذت و کیفیت خاصی است که قبل از ورود بدین محیط نتواند آن را درک کند. این یک مثال برجسته از نوع تجدد و زندگانی و جریان حیات بود که بطور قطع از حیث مرتفع کردن بسیاری از مفاسد اجتماعی و اخلاقی تاثیر عمیق در حیات اجتماعی ما خواهد داشت و آثار آن دارد مشهود عموم میگردد. شاهد دیگر زندگانی زناشویی است یک نفر جوان، اعم از دختر یا پسر تفاوت نمی کند - پیش از آنکه وارد زندگانی عائله کی شود یعنی برای خود همسری اختیار کند دارای یک زندگی خاصی است که بکلی متفاوت با آن نوع زندگی عالم زن داری یا شوهر داری است، حال ما در مقام اثبات ترجیح یکی بر دیگری نبوده ولی بطور کلی مسلم است که زندگی زن داری و شوهر داری یک نوع کیفیتی دارد که ممکن نیست زندگی مجرد دارایان کیفیت باشد تمام انتقاداتی هم که از زندگانی زناشویی یا تعریفی که از عالم مجرد میشود - بقیه نویسنده از حدود اصل کلی و معقول و منطقی خارج بوده و در زندگانی اجتماعی قابل تصدیق و قبول نیست کیفیت نوع تجدد در زندگی اداری لذت و کیفیت خاصی است، تجدد خوب است بشرط آنکه مفهوم حقیقی آن را متجددین هم درک نمایند. برای اشخاصی که طرقدار تجدد - تجدد در کلیه امور زندگی هستند خیلی دشوار است فرض بکنند آنان محافظه کار کهنه پرست بر اثر مشاهده یک حرکت یا سبب - البته ناپسند از وجه اخلاقی زبان انتقادشان دراز شده و ذهن دیگران - ولو اینکه خانواده و فرزندان خود هم باشد نیست زندگانی نو و تازه که بحکم ناموس ارتقاء و تکامل پذیرفته اید مشوب سازند

نیسودانکار کرد به محیط زندگانی اروپا و در عقیده و فکر جوانان ما تاثیرات خود را ننموده باشد و منظور حقیقی هم شاید همان تاثیر ولی تاثیراتی نیکو بوده که با فکر روشن و اخلاقی و صفات عالی طرز زندگانی اجتماعی ما - بطوری که مقتضیات عصری حکم میکند تغییر بکنند تاثیرات زشت و هرقا این منظور اساسی آلوده یک سلسله افکار کوتاه و نظر های کوچک شود خیلی بی انصافی بوده و بد بختی جامعه میباشد و بدیهی است میدان را برای محافظه کاران کهنه پرست وسیع خواهد کرد. آنکسی که در عین تجدد خواهی رفتارش حاکی از آنست که پشت یا بهر چیزی زده و آن را برای خود کیفیت دانسته است خطا کرده و برای خود و جامعه گران تمام خواهد شد، کیفیت تجدد و زندگانی نو، که

زنان و مناصب عالیه

زنها بیست وزارت را در دولتهای مختلفه قرار اشغال کرده اند. در سال ۱۹۲۱ ماری الین اسمیت وزیر معارف کولمبیای بریتانیا بود درین اعضای کابینه کارگری اخیر انگلستان یک نفر از وزراء زن بود، عدده زنانی که به بیست سفارت و وزارت مختار از طرف دول متبوعه خود تعیین گردیده اند زیاد و روز بروز هم عدده آنها زیاد تر می شود بخصوص در این ایام - تاریخ هم اسامی عده زیادی از زنان را نشان می دهد که مناصب آنها عالی تر از وزارت مختار و سفارت و عضویت در هیئت دولت بوده است تا ترین ملکه روسیه، الیزابت ملکه انگلستان، ماری ترین ملکه اطریش از زنان برجسته تاریخ محسوب میشوند، و در حقیقت نویسندگان و مورخین حق این قسمت از تاریخ را آنطوریکه باید و شاید ادا نکرده اند و هنوز موضوع ژنی بودن زنان و این بنه کی آنها در میدان سیاست و اداره امور مملکت و شئون مهمه محتاج بسی گفتگو و بحث و تحقیق است که تا چه اندازه وجود زنان فوق العاده مؤثر در جریان تاریخ و حوادث عظیمه آن بوده است

استعمار صحرای استرالیا

در انگلستان شرکت مهمی از سرمایه داران انگلیسی تشکیل گردیده است و مقصود آن تشکیل شرکت مزبور استعمار صحرای وسیعی است که در قلب یا مرکز استرالیا واقع و بدون استفاده ما نده است. شرکت مزبور منظورش اینست که با حلر چاه های اتریز در صحرای مزبور تمام این دشت وسیع را آبیاری و زراعت نماید، و ایجاد طرق پست و راه و اگر دشت وسیع مرکز استرالیا مورد استفاده قرار داده شود بقدری ثروت و نفوس آنجا زیاد می شود که حتی بر آن مخصوصا از حیث تر و متصور نخواهد بود. ولی بایک اشکال مهمی مواجه شده اند که هنوز کاملا حل نشده است، اشکال مزبور عبارت از اینست که آفتاب سوزان صحرای استرالیا با پوست سفید کارگران انگلیسی مقیم استرالیا ادا سازش نداشته و نمیتواند تحمل حرارت سوزان نور خورشید را در آن دشت وسیع بنماید، حکومت استرالیا یک جایزه نقدی مهمی برای شیمیست های بزرگ تعیین کرد که رنگ مخصوصی تهیه نمایند که وقتی بصورت و دست و پا مالیده شد دیگر نور آفتاب نتواند پوست صورت را بسوزاند و در عین حال هم شسته شده و اثری از آن در بشه باقی نماند شیمیستها که نتوانسته اند این جایزه را ببرند، بعضیها پیشنهاد کردند که اقدام به هجرت دستجات و طوایفی از هندوستان و ژاپون برای انجام این منظور بنمایند ولی این پیشنهاد از طرف ساکنین هندوستان و ژاپونیه هم مورد قبول و اقام نگردید، و اینکه موانع سیاسی و اقتصادی جلو گیری از پیشرفت آن کرده است بالاخره فکر آن افتادند که از ایتالیا مهاجرینی را جلب نمایند و بطوریکه می گویند ایتالیا تنها خیلی زود ماتوس به محل مهاجرت شده، و زود زبان انگلیسی را فرا گرفته و باین لحاظ اینقدر ها از مهاجرین ایتالی ترسی در میان نخواهد بود، و از همه مهمتر تحمل آنها در حرارت آفتاب است چنانکه عدده زیادی از آنها در صحرای سوزان مصر و طرابلس غرب زندگی میکنند و احتیال قوی میدهند که دولت ایتالیا هم این پیشنهاد را بپذیرد.

تلفن در سوئد

مدیر اداره کل تلفن در انگلستان در ماه گذشته مسافرتی سوئد نموده و مقصودش گردش در شهرهای سوئد و اطلاع از میزان توسعه تلفن و استعمال آن در سوئد بوده و در مراجعت با انگلستان کاملا اظهار شگفتی از پیشرفت و توسعه استعمال تلفن در سوئد نموده و میگوید که تلفن در سوئد استعمال تلفن متوالی و افزاینده نیست، بلکه افراد کار گهرم در منازل خود هر کدام یک دستگاه تلفن دارند، و استعمال تلفن تنها مخصوص شهرها نبوده، بلکه در دهات سوئد و منازل دهاتیان و زارعین هم دیده میشود که هر کدام یک تلفن دارند

دکتر فتح الله معتمد

امراض اطفال و امراض داخلی و مقاربتی را بوسیله امتحانات لایز انواری و تجزیه تشخیص داده و در کتب مکتوب و به بهترین طرز معالجه می نماید خیابان سهیل چهارماده بهاولی تلفن ۱۰۵۵

نمره اعلان ۲۳۸۸

یکست: جوان و متور الکبر پیشاهنگ این سیر تکاملی هستند وقتی مظاهر آن آشکار میشود که طرز فکر هبوطان را بطرز مفید و مطلوبی تغییر داده و در اثر آن نوع زندگانی عمومی آنها را که مورد پسند شما نیست بیک صورت پسندیده تر و بهتری در آورده باشد

اخبار خارج

از بران مورخه ۲۳ اکتبر ۱۹۳۳

تولید اختلاف بین دسته جات چپ

پاریس - اختلافات بین احزاب دست چپ فرانسه شدیدتر شده و مداخله کابینه دالادی برای ردم اختلافات مزبور تا کنون منتج بنتیجه نگردیده است سوسیالیستها متغول اختلافات داخلی خود میباشد و عدم اتحاد بین طرفداران اساسی دالادی سلبا کثرت از کابینه نموده است. علاوه بر این اعضای دولت بواسطه تقلیل حقوق فوق العاده ناراضی میباشد و جرایم نیز در اطراف انابیل حقوق اعضای دولتی نظریات مساعدی ابراز ننمودند. در محافل اقتصادی این عقیده حکمفرما است که در هر صورت بایستی از ازدیاد مالیات جلو گیری نمود. کمسیون بودجه مجلس ملی فرانسه پس از چندین ساعت مذاکره بالاخره لایحه تقلیل حقوق اعضای دولتها تصویب نمود. سیزده نفر از نمایندگان رادیکال سوسیالیست برله لایحه و نه نفر از نمایندگان سوسیالیست بر علیه آن رای دادند در صورتیکه چهارده نفر از نمایندگان احزاب وسط از دادن رای امتناع ورزیدند.

«لامورو» وزیر بودجه پیشنهاداتی برای تعدیل بودجه تقدیم کمسیون مالی نمود و علاوه نمود در صورت رد پیشنهادات مزبور پول فرانسه در معرض خطر واقع خواهد بود. در پس یرده اقدامات جدی بعمل می آید که احزاب رادیکال سوسیالیست و سوسیالیست را با هم آشتی دهند زیرا که سرنشت کابینه دالادی منوط بساژش مزبور میباشد. دیروز در اطاق تنس مجلس مذاکرات شدیدی بین دالادی و سوسیالیستها بوقوع پیوست که بخوبی شدت اختلافات را میرساند سوسیالیستها دالادی را مورد توبیخ و سرزنش قرار دادند و اظهار داشتند که مشار الیه از سوسیالیستها تقاضای تصویب اقداماتی را مینماید که اصولا حزب آنها مخالف با آن میباشد. دالادی با حالت عصبانی جواب داد که سوسیالیستها عددا اشکال تراشی می نمایند و اضافه نمود در صورتی که لایحه بودجه مورد تصویب مجلس واقع نگردد سوسیالیست آن بعهده سوسیالیستها خواهد بود.

مقدمه شناسائی سویت از طرف آمریکا

لندن - دعوت روزولت از دولت روسیه یعنی بر مذاکرات راجع بتجدید روابط سیاسی بین مملکتین و اعزام لیتوینوف بست نمائنده مختار فوق العاده تولید هیجان بزرگی در محافل انگلیس نموده است جرایم انتظار شناسائی سویت را از طرف دولت آمریکا دارند و اظهار میدارند که نمایندگان روسیه هر چه زودتر مذاکرات خود را شروع خواهند نمود زیرا که روزولت وعده داده است که کمکهای اقتصادی زیادی بدولت روسیه بنماید. مقدمات مذاکرات و اشنگتن در موقع ملاقات لیتوینوف و بروفسور مولی در لندن کاملا فراهم گردید و زمینه کاملا مهیا است. جرایم انگلیس اظهار میدارند که عقد قرار داد اشکالی جز انتقام مراسم معمولی ندارد.

تعیین نماینده مخصوص برای آمریکا

مسکو - تحت ریاست عالی (استالین) جلسه مشترکی از دفتر سیاسی و حکومت سویت تشکیل که در موضوع خط مشی لیتوینوف در واشنگتن مطالعاتی بعمل آید. پس از برقراری روابط سیاسی بین آمریکا و روسیه لیتوینوف قرار است مذاکرات راجع بروابط تجاری را نیز شروع و معاهده مودت منعقد نماید.

علاوه بر این لیتوینوف دستوری راجع بدیون قبل از جنگ اخذ نموده است. لیتوینوف در موضوع عقد قرارداد عدم تهاجم نیز مذاکراتی در واشنگتن بعمل خواهد آورد.

رئیس الوزراء پروس در سوئد

استکهلم - گورنیک رئیس الوزرای پروس وارد استکهلم گردید و یادنامه سوئد را در حضور پرنسرت

تجهیزات بحری چین

نانکین - وزیر بحری چین نقشه پنج ساله برای تجهیزات بحری چین تهیه نموده است که ساختمان چهار تخت البحری و چهار، چهار مغرب و دوفروند چهار جنگی در آن بیش بینی شده است. بطوریکه تخمین شده مخارج اجرای این نقشه و عملیون وایم لیره تمام خواهد شد هنوز معلوم نیست که دولت این اعتبار را از چه محلی تامین خواهد نمود

یادگوناک تحصیل زبان آلمانی مینماید

لندن - روزنامه (اوبنیک استاندارد) می نویسد که ما کدونالد روزی یک ساعت زبان آلمانی تحصیل مینماید.

تعداد اشتراکیون ژاپونی که توقیف شده اند

توکیو - بموجب احصائیه وزارت داخله ژاپون تعداد اشتراکیون ژاپونی که فعلا تحت توقیف میباشد به دوازده هزار بالغ میگردد.

ازدیک نفوس در ژاپون

توکیو - در سال ۱۹۳۲ معادل یک میلیون نفر به جمعیت ژاپون افزوده شد.

بقیه خارجه در صفحه ۳

«بیمه قیمت اشتراك»	«بیمه قیمت اعلانات»	«بیمه محل اداره»
صحنه اول	سطری ۳ ریال	چهار راه وزارت جنگ - عمارت استخایه
۳۰ ۲۰	۲۰ ۱۰	عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
۴	۱	کلیه اسلالت عنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
		مقالات و اویاج وارده مسترد سی شود

مجلس تو حیم

بانهایت ناثر و تاسف بدوستان و رفقا فوت جوان ناام حبیب الله خان مهندس ابهری برادر خانم خود و برادر آقایان میرزا محمد آقا و احمد آقا و آقا رضای ابهری را اطلاع میدهند و مجلس ترحیم ازبند ازناظر سه شنبه دوم آبان ماه جاری تا غروب و از ساعت هشت صبح چهارشنبه الی یک ساعت بظهر در مسجد سراج المالك انعقاد خواهد یافت.

نمره اعلان ۲۴۰۱

نسبت به این مصیبت موله بازماندگان آن مرحوم را تسلیت میدهم

مدرسه عالی طب و دندانسازی

مطب دندانسازی

مطب مدرسه عالی دندانسازی همه روزه از ساعت ۸ تا ۱۱ صبح از مرضی محترم پذیرائی مینماید، محل مطب: مدرسه عالی طب (منزل سعد الدوله) خیابان سعدی

نمره اعلان ۲۲۴۵

دکتر مدرسه عالی طب و دندانسازی

مدرسه عالی طب

مطب امراض حلق و گوش و بینی و کحالی

روزهای شنبه و دو شنبه از ساعت ۸ تا ۱۰ صبح در تحت ریاست فنی آقای پرفسور شمس از مرضی محترم پذیرائی میشود. محل مطب: مدرسه عالی طب (منزل سعد الدوله) خیابان سعدی

نمره اعلان ۲۲۴۶

دکتر مدرسه عالی طب

اعلان

وزارت طرق برای احتیاجات ساختمانی راه آهن شمال و جنوب جمعا یکصد و نود و دو واگون باری بشرح ذیل بناقصه خریداری می نماید

یکصد و پنجاه و چهار عدد واگون سریشیده و رولاز و دو لکوموتیو برای راه آهن شمال تحویل بندر شاه.

سی و شش عدد واگون رولاز برای راه آهن جنوب تحویل بندر شاهپور شرکت کنندگان می توانند از تاریخ سه شنبه دوم آبان به اداره راه آهن و بنادر مراجعه نموده و صورت مشخصات کامل فنی را با پرداخت مبلغ پنجاه ریال دریافت نمایند.

از تمداد مزبور چهل و شش عدد واگون آن بشرح ذیل میباشد در ظرف سه ماه و نیم از تاریخ امضاء قرار داد در بندر شاه تحویل شود.

شش عدد واگون سر پوشیده ۲۰ عدد واگون رولاز بدون لبه و ۲۰ عدد واگون رولاز بدون لبه جهت حمل ریل

مدت تحویل قییه واگونها و دو لکوموتیو از طرف شرکت کنندگان پیشنهاد خواهد شد و در هر حال مدت تحویل قییه واگونها از شش ماه و مدت تحویل دو لکوموتیو از یک سال نباید تجاوز نماید.

کلیه پیشنهادات میباشد تا ظهر دوم آذر مطابق ۲۳ نوامبر ۱۹۳۳ بگذرد اداره راه آهن و بنادر در دو یا کت سر بسته یکی حاوی مشخصات فنی و دیگری حاوی آخرین قیمت تسلیم شده رسید دریافت گردد با ضافه پیشنهاد دهندگان میباشد یک طنز ا چک بمبلغ بیست هزار ریال که اعتبار آن از طرف یکی از بانک های معتبر تصدیق شده باشد بعنوان ودیعه ضمیمه پیشنهادات خود بنمایند.

وزارت طرق دردد و قبول کلیه و هریک از پیشنهادات مختار است.

نمره ۱۴۵۴۹

نمره اعلان ۲۳۷۶

خرید بلیط های شرط بندی اسب دوانی را فراموش ننمائید

نمره اعلان ۲۳۱۸

واریته جدید

توسط کانون نو

از روز ۴ شنبه دهم آبان

(۳ شب متوالی) - در سالن گراند هتل

نمره اعلان ۲۳۹۰

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

نمره اعلان ۲۳۹۱

کنسرت و نمایش

توسط جامعه باربد

با اشتراك ملوك خانم كلانشی ضرابی

روز پنجشنبه ۴ آبان ماه ۱۳۱۲ ساعت ۸ بعد از ظهر نمایشگاه نگوئی خیابان علاءالدوله

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

نمره اعلان ۲۲۹۶

بشارت مهم

شیخ سعدی علیه الرحه میفرماید مایه عیش آدمی شکم است بالاخره انتظار بیایان رسید کافه جلوه که محل سابق رستوران مقدم لاله زار مدتی وعده داده بودیم با طرز جدیدی مفتوح شده از آقایان محترم و خوانین محترمه مخصوصا دعوت می شود چنانچه مایل بحفظ الصحه خود میباشد اضبطه سالم این مهمانخانه را بیکر تیه امتحان کنند بلا و ه برای مزید خوشی عموم نلسترت مخصوص ایرانی در تحت نظر آقای منصوری و آقای مختاری همه شب دائر است تلفن ۲۱۲۷ نمره اعلان ۲۴۰۰

بزرگترین مؤده

جلد پنجم شاهنامه فردوسی

(آخرین جلد) از طبع خارج شد

نمره اعلان ۲۳۵۳

نمره اعلان ۲۳۵۳

نمره اعلان ۲۳۵۳

نمره اعلان ۲۳۵۳

نمره اعلان ۲۳۵۳

نمره اعلان ۲۳۵۳

نمره اعلان ۲۳۵۳

نمره اعلان ۲۳۵۳

نمره اعلان ۲۳۵۳

نمره اعلان ۲۳۵۳

نمره اعلان ۲۳۵۳

اعلان

دارالو کاله آقای دکتر موسی خان جوان

به خیابان امیریه کوچه مهدیه انتقال یافته تلفن ۱۲۶۸

نمره اعلان ۲۳۰۶

اخبار راض

تمدید قرار تجارتي

چون فقره شش ماده ۲ پروتکل منضمه بقرار تجارتي باهستان بموجب آن بائمه لهستانی وارده بایران وائمه ایرانی صادره باهستان نمره گمرکی حداقل تعلق میگردد در تاریخ ۲۲ اکتبر ۱۹۳۳ مدت آن مقضى ميشد لهذا باتصوب هیئت محترم وزراء عظام مراسلانی بتاريخ ۲۲ اکتبر ۱۹۳۳ دایر به تمدید اعتبار فقره مذکور برای مدت شش ماه بین وزیر امور خارجه و وزیر مختار لهستان مبادله شد .

صدور حکم وزارتي

روز گذشته حکم وزارتي ذیل اطرף آقاي وزیر امور خارجه با داره استخدام وزارت امور خارجه صادر شده است :

۱ - بطور کلی ورود اشخاص متفرقه بوزارت امور خارجه و پذیرائی کسانی که با ادارات و اعضاء کار اداری ندارند اکیداً ممنوع است و غیر از اعضاء مشغول و مستخدمین جزء وزارتخانه هیتچکس حق ورود بعمارت وزارت امور خارجه و اطافهای کار را ندارد .

۲ - کسانی که با وزارتخانه و ادارات تابعه آن کار اداری دارند فقط از ابتدای ساعت ۱۱ صبح تا ظهر در مدت یکساعت همه روز میتوانند بادارات مراجعه کنند . اوقات ملاقات آقاي وزیر امور خارجه جداگانه تعیین واز این ترتیب مستثنی است .

۳ - در غیر موقع مذکور فوق هر کس با اداره کار فوری داشته باشد و بخواهد در غیر ساعت مقرر بوزارتخانه بیاید باید از رئیس اداره مربوطه قبلاً وقت بخواهد و رئیس اداره که وقت برای کسی تعیین کرده باید قبل از موقع آمدن آن شخص مراتب را بدریان وزارتخانه و پیشخدمت اداره اطلاع دهد .

۴ - اعضاء ادارات از ساعت ۱۱ تا ظهر و موقعیکه وقت برای کسی معین شده باید بتوضیحات مراجعه کننده فوراً دقت کرده تکلیف کار او را معین نمایند .

۵ - اداره استخدام و تفتیش مامور اجرای این حکم وزارتي بوده و مکلف است مراتب را بادارات و دوائر وزارتخانه ابلاغ نماید .

وزیر امور خارجه - کاظمی

تغییرات دروزارت امور خارجه

اشخاص ذیل در وزارت امور خارجه نفیر شغل پیدا کرده اند :

۱ - آقای میرزا عباسخان فروهر از اداره ممالک اروپای غربی بصوبت اداره تشریفات .

۲ - آقای میرزا جواد خان قدیمی از اداره تشریفات بصوبت اداره ممالک اروپای شرقی .

۳ - آقای میرزا اسمعیل خان مجلی از اداره ممالک اروپای شرقی بصوبت اداره اقتصادیات .

۴ - آقای میرزا جواد خان اعتصام قدیمی از اداره اقتصادیات بصوبت اداره ممالک اروپای غربی و امریکا

۵ - آقای میرزا ابراهیم خان باوندی از اداره تذکره و نایبیت و سجلات بصوبت اداره استخدام تفتیش و دفتر محاکمات اداری

۶ - آقای عباس میرزا دولت شاهی نایب سابق سفارت گبرای شاهنشاهی در مسکو بصوبت اداره تذکره نایبیت و سجلات

اوقات کار وزارت امور خارجه

از دوم آبان ۱۳۱۲ وقت کار وزارت امور خارجه از ساعت ۸ صبح تا دو ساعت ونیم بعد ازظهر معین و ابلاغ گردیده است .

اخبار خصوصی

جواز اجناس پشمی

هیئت وزراء در جلسه ۲۶ مهرماه ۱۳۱۲ در تعقیب پیشنهاد نمره ۱۷۳۴-۱۵۵۳۸ اداره کل تجارت قسمت دوم تصویب نامه نمره ۳۵۸۵ مورخه ۱۷ تیر ماه ۱۳۱۲ را دایر بر اینکه جمیع میلان جواز ورودی که برای پارچه های پشمی بیک شخص یا موسسه ممکن است از سهمیه سال اقتصادی ۱۳۱۲ داده شود از میزان دویست هزار ریال نباید تجاوز کند از این تاریخ ملغی نموده و بادهاره تجارت اجازه میدهند که در حدود باقیمانده سهمیه مزبور بدخواست کنندگانی که مبادل تقاضای خودشان تصدیق صدور و تصدیق خرید اسعاصاردانی بنرخ خرید از بانکهای عامل دولت باضافه صدی شش متافع از اول تیر ماه ۱۳۱۲ تسلیم نمایند مطابق معمول جواز ورود بدهد .

تمدید مدت ورود پارچه های پشم و ننج
هیئت وزراء در جلسه ۲۶ مهرماه ۱۳۱۲ نظر بجهت مذکور در پیشنهاد نمره ۱۹۰۲۸-۱۶۲۳۳ اداره کل تجارت تصویب نمودند که مدت محدود باخر تیر ماه ۱۳۱۲ در تصویب نامه نمره ۲۸۵۸ مورخ ۱۷ اردیبهشت ۱۳۱۲ برای ورود پارچه هاییک کمتر از صدی پنجاه یشم نداشته باشند تا آخر شهریور ماه همان سال تمدید شود .

کارخان در طهران

بطوری که سفارت شاهنشاهی ایران در برلن اطلاع میدهد کارخان در موقع افتتاح خود در طهران ضمن مذاکراتی که راجع به روابط اقتصادی ایران و شوروی بعمل آمد وعده هایی داده ولی حل جزئیات امر بهوده نماینده تجارتي شوروی در طهران و اداره کل تجارت قرار گرفته است .

خبر مسکو دایر باینکه روسیه ده میلیون دلار اعتبار جنسی بایران خواهد داد بکلی تکذیب می شود .

(بولنیر تاگبلاات ۱۱ اکتبر ۱۹۳۳)

در جامعه ملل

روز پنجشنبه هیئت رئیسه جامعه ملل تشکیل شده و در این جلسه از اصلاح مناقشه نفت بین ایران و انگلیس اطلاع حاصل گردید - نماینده ایران اظهار داشت که روابط ایران و انگلیس امروز نیز مانند سابق خوب و محکم است سپس وزیر خارجه انگلیس برخاسته و اظهارات نماینده ایران را نائید نمود

(بولنیر تاگبلاات ۱۳ اکتبر ۱۹۳۳)

ابلاغ حکم

چنانکه اطلاع داده شده بود در نتیجه رسیدگی و محاکمه دکتر لیندن بلات رئیس سابق بانک ملی در موضوع ادعا نامه مدعی انعموم از پنج قسمت اتهامات منتسبه به او و پنج نفر دیگر از اعضاء آلمانی بانک ملی در سه قسمت آن که عبارت از معاملات اسعاری - و فسخ قرار داد مسوولاست ، و تهیه بیان تقلبی باشد دکتر لیندن بلات و پنج نفر متهمین دیگر تبرئه شده و در دو قسمت دیگر که عبارت از معاملات بیست هزار لیره و معامله طلا باشد فقط دکتر لیندن بلات بر طبق ماده ۲۴۱ قانون مجازات عمومی محکوم به یکساله حبس و تادیه مبالغ موضوع ادعا گردید و حکم صادره روز شنبه گذشته بدکتر لیندن بلات و سایر متهمین که تبرئه شدند ابلاغ گردید .

عرض حال تمیزی

بر اثر ابلاغ حکم مذکور چنانکه اطلاع داده بودیم اطرطف مدعی العمومی یار که استیفاف عرض حال تمیزی تهیه و تنظیم و از طرف بانک ملی نیز (مدعی خصوصی) توسط آقای کاتوزیان عرض حال تمیزی تهیه و امروز تقدیم دفتر یار که دیوان عالی تمیز گردیده است . و نسبت بحکم صادره از طرف دیوان عالی جنائی تقاضای تمیز شده - دکتر لیندن بلات نیز در قسمت محکومیت مذکور در صدق تقدیم عرض حال تمیزی بر آمده و این دو روزه با تعلق آقایان کلای مدافع خود دوسیه های مربوطه را مطالعه عرض حال تمیزی تهیه و تنظیم شده است که تقدیم دیوان عالی تمیز نماید .

در انجمن بلدیه

شب گذشته جلسه انجمن بلدیه طهران تشکیل گردیده و بقیه نظامنامه مقررات قضاخانه های طهران و حومه (واقعه در حوزه بلدیه طهران) مورد شور و مذاکره قرار گرفته و در نتیجه نظامنامه مذکور تصویب گردیده و همین در روز ابلاغ خواهد شد که بموقع اجراء گذارند .

تهیه لایحه تقریغ بودجه

چنانکه قبلاً اطلاع داده بودیم اطرطف بلدیه طهران لایحه تقریغ بودجه سال ۱۳۱۱ تهیه و بانجمن بلدیه تقدیم و از طرف انجمن کسیون ی مرکب از اعضاء انجمن انتخاب گردید که لایحه مزبور را رسیدگی و رایورت خود را تقدیم نمایند کمسیون منتخبه در نتیجه تشکیل چند جلسه لایحه مزبور را مورد دقت و رسیدگی قرار داده و رایورت خود را تهیه و تکمیل بضمیمه لایحه برای تصویب تقدیم انجمن بلدیه نموده و قرار است در جلسه آتی مورد شور و مذاکره واقع شود

مسترد داشتن تصدیق صدور

تصدیق صدور هائی که ضمیمه درخواستهای اضافی اجناس نمره ۴۴ و ۷۳ بود تماماً از طرف کمسیون جواز روز گذشته رسیدگی و بصاحبان آنها مسترد گردیده است

خرید پنبه

بقرار اطلاع واصله از اصفهان چند فقره معاملات پنبه از طرف نماینده ژاوبنی در اصفهان بعمل آمده است معاملات مزبور نقدی و تحویل مصره بوده است و در مقابل نیز چند فقره فروش از اجناس ذرعی و پارچه نیز نموده اند

کشف جنازه

از رشت اطلاع میدهند که چند روز قبل از خیام یاداره حکومتی گیلان راپرت میدهند که در نیم فرسخی حسن رود در رود خانه جسد یک شخص مجهولی مشاهده شده که سر او را با چاقو بریده اند فوراً از طرف اداره حکومتی در صدق کشف قضیه بر میایند در نتیجه تحقیقات معلوم می گردد که عباس ولد رضاقلی که جدیداً از بادکوبه با باسورت ایرانی آمده و بشغل خرازی فروشی اشتغال داشته است بر حسب اظهار رفیق او میر آقا روز جمعه بانقلاب یک نفر از اهل قنار بطرف بندر پهلوی رفته و معلوم شده که در آنجا مقتول گردیده است مهر آقا و نعلین او را دوسیه عمل بیار داعزام پس از معاینه با اجازه مدعی العموم دفن گردیده قضیه

اطلاعات

نرخ بروات

بانک ملی ایران

نرخ اسعار خارجی و بروات دربانک ملی بقرار ذیل میباشد :

شهر	فروش	خرید
آستردام	۹۶۲٫۲۵	
بغداد - یک دینار	۷۶٫۶۰	
بران - صد مارک	۵٫۶۹	
بمبئی - صد روپیه	۵۷۵٫۷۵	
بروکسل - صد بلگا	۳۳۲٫۷۵	
زوریخ - ژنو	۴۶۲٫۲۵	
لندن - یک لیره	۷۶٫۵۰	
نیویورک - یک دلار	۱۶٫۹۰	
پاریس - صد فرانک	۹۳٫۵۰	
رم - میلان - صد لیر	۱۲۵٫۷۵	

طهران - ۱ آبان ماه ۱۳۱۲ - ۲۳ اکتبر ۱۹۳۳

طلا در بازار

مطله طلای مسکوک و طلای خالص در بازار بقرار ذیل میباشد :

طلای خالص یک مثقال	۶۲٫۲ ریال
مسکوکات طلا :	
پهلوی جدید ۱۱۶ ریال	امپریال ۸۲ ریال
۲۰ دلاری ۴۴۰ »	۲۰ فرانکی ۸۰ »
لیره انگلیسی ۱۰۹ »	پهلوی ده خودی ۲۶ »
۱۰ مثاقی ۱۰۷٫۲ »	اشرفی ۳٫۶ »
لیره عثمانی ۹۹ »	پنج هزار ی ۱۸ »
۲۰ مارکی ۱۰۵ »	دو هزار ی ۷٫۵۰ »

مقرر فقه

مبارزه بر علیه ترابك در چین

خبر واصله از گائون حاکی است که حکومت ایالت گوانگ مقرر داشته که از اول اکتبر شروع بمبارزه بر علیه استعمال افیون نمایند و حمله قوی بر علیه افیون و استعمال کنندگان آن و اماکنی که تجارت آنرا مینمایند بکنند . و بمأمورین مربوطه دستور داده شده است که کلیه تقاطعی که استعمال کنندگان جهت صرف ترابك پناهنده میشوند تعطیل و مجازاتهای شدیدی دربار هر کسی که ترابك همراه دارد اجراء شود حکومت آنجا بر اثر احصائیه که دلالت بر انتشار و شیوع زیاد استعمال افیون در حوزه حکومتی ایالت مزبور میشود تصمیم کور را اتخاذ نمود

اولین کسبک اتومبیل سوار شده

نخستین کسی که اتومبیل در امریکا سوار شد و با اولین کسبک در امریکا اجازه اتومبیل رانی (شوری) داده شد مستر هانری فورد بود ، هنری فورد اولین اتومبیل را که از کارخانه خود بیرون داد شخصاً سوار شده و براندولی مردم در اطراف او جمع شده و قدردی و غوغا و جنجال بر علیه او نمودند تا آنکه مجبور شد که از حکومت شهر ، و قوای پالیس اجازه مخصوص گرفته و یک نفر مستحفظ هم با خود سوار کند که او را از دست مردم حفظ و حراست کند ، فورد با اولین اتومبیل خود در ظرف دوسال ۱۲۰۰ کیلومتر مسافت را طی کرده و سپس آنرا بیستم ۲۰۰ دلار فروخته و با همان پول یک دستگاه اتومبیل دیگر از کارخانه جات خود خریداری و شخصاً راننده آن بود .

تحت تعقیب است .

معاملات بازار

وضعیت تصدیق صدور بهمان وضع دیروز بمانی است جز اینکه قدری هم بازار آن سست تر بود و مظهر آن یک ربع پایین آمد

امروز از صبح به نرخ یک ریال در برم معامله میشده است

تلفرات ولایات

هیئت تفتیشیه

پژد ۳۰-۷ - هیئت تفتیشیه مشغول رسیدگی بامورات لازمه بشهر و اطراف بوده و از قرار مذکور همین دو روزه از پرد حرکت مینمایند

حریق در کارخانه

مراغه ۳۰ - شب گذشته در میدان قورت در یک کاروانسرا که کار خانه تخته بری و قوطی سازی بوده حریق واقع شده بوسعل خبر حکومت و رئیس نظایه با افراد آژان و عیله نظایف در محل حاضر در تخریب و جلوگیری از سرایت به اطراف اقدام جدی نمودند .

انتقال بعمارت جدید

رشت ۲۹ - دیروز جمعه تمام سرویسهای یسئی و تلفراتی بعمارت جدید انتقال داده شده و از امروز مفتوح گردید جمعیت کثیری از طبقات مختلف اهالی و خارجه دسته دسته برای مراجعه و تماشا آمده و از زیبایی و طرز ساختمانه آن آسایش عموم را داراست تبریک گفته و اظهار شاشت و شادمانی مینمودند .

رسیدگی بکار

زنجان ۳۰ - آقای غلامرضا خان مظفر بسمت حکومت وارد و مشغول رتق و تقی امور می باشند آقایان غماری و معاصر مفتشین وزارت مالیه چند روزی است وارد زنجان تفتیشات و رسیدگی های لازمه نموده گویا فردا بسمت آذربایجان غربی حرکت نمایند کمسیون نظام وظایه تا ۲۹ مهر به دوسیه ۱۶۴ نفر رسیدگی نموده است

اخبار خارجه

بقیه از صفحه اول

از آژانس بریطانیامورخه ۱۲۲ اکتبر ۱۹۳۳

خلع سلاح و اوضاع اروپا

لندن ۲۱ - قضیه خلم سلاح هنوز مورد توجه و علاقه عامه بوده و تاحدی نیز بهمن حال باقی خواهد بود ، ولی موقعیت فوق العاده ای را که خروج آلمان از کنفرانس امسلاح جامعه در هفته قبل ایجاد کرده بود قدری اسکاات پیدا کرده باوصف اینکه عامه راجع بپیر کرام و سروشوت کنفرانس هنوز نگران هستند . موقعیت پارک لانت و بطوریکه سیمون هم در بیانات خویش اشعار داشته است کسانی که عهددار مسؤولیت هستند بایست مسائل را از نقطه نظر حزبی حل و عقد ننمایند . فعلاً نمایندگان ذی علاقه بادل متبوعه خویش مشغول تبادل آراء بوده و بطوریکه معلوم است مسئله خلم سلاح بدوا در کمیته ذرعی مخصوصی که مسؤل مطالعه آن است مورد شور و واقم شده و سپس در جلسه رسمی ثانیه در چند روز آتی مرد مذاکره واقع خواهد گردید . جلسه هیئت رئیسه و کنفرانس عمومی خلم سلاح در هفته آتی مجدداً بلسات خویش را منعقد خواهند داشت در عین حال این نکته را باید در نظر داشت که انتشار « رساله سفید » در شب قبل صورت مشروح از بیاناتی که سیمون در شنبه قبل در ژنو بعمل آورد نشان میدهند طالب مندرجه در رساله نه فقط مطالب اظهاریه سیمون را شرح میدهند بلکه این حقیقت را روشن میسازد که متار الیه صورتی از طرز گزارشات و مذاکرانی که بطور خصوصی در قسمت خلم سلاح جریان داشته اظهار داشته است .

اظهارات جراند بریطانی

جریده تایمز در قسمت تجدید انعقاد جلسات هیئت رئیسه و کنفرانس عمومی خلم سلاح چنین مینگارد . « مشکل بنظر میرسد که بتوان به این زودی نتیجه قابلی بدست آورد ولی نمیتوان نیز از نتیجه این اقدامات برای گشودن طریق تازه ای که نتیجه مثبت داشته باشد مایوس بود . کار کنفرانس را باید روی اتحاد نظر و تعاطی مذاکرات بین نمایندگان و حکومت های دول ذی علاقه استوار ساخت برای انجام کاری که محسوساً متانت و صبر لازم است شتاب زدگی و تعجیل شایسته نیست . زیرا معلوم است این وقفه فعلی نیز موجب مخاطرات در آتی نزدیک نیست .

آلمان فعلاً وضعیت خود را در این صلاح دیده است که در تنهایی مانده و منتظر انتخابات جدیدی بشود که فرضا در امور داخلی دارای اهمیت باشد چندان مؤثر واقع نخواهد شد . البته اقدام آلمان این مسئله را ایجاب نمینماید که دول دیگر نیز خود را کنار کشیده و در انجام کاری که برای جهان مفید است دست بکار مفیدی نزنند .

منچستر گاردین با تنها ماندن ملل و پیروی سیاست آن از طرف دولت ها اساساً مخالف است . جریده مذکور معتقد است که طبق در بین این دو راه است که ما بوسیله دستگاه عامه

جامعه ملل موجباتی فراهم کنیم که این مسائل را حل نماید و یا اینکه متکی بقوای انفرادی شده و تصور کنیم از این راه میتوان بمقصود رسید . چنانچه موفق بایجاد قرار دادی در قسمت خلم سلاح شده و بپایه آنرا بر اساس تفتیشات قمر ار دهیم و با آنکه کنفرانس خلم سلاح کلی عقیم ماند دنیا مواجه بایک مشکلاتی شده است که میبایست از راه اقتدار جامعه آنرا از میان برداشت بدیعی است که جامعه را نباید بر علیه آلمان و یا دولت معظم دیگری دسته بندی کرد بلکه برای ایجاد صلح و حفظ دنیا از خطر معاق و هنوز وقت برای انجام کار از دست نرفته است . استعفا ی ژاویون از جامعه مارا بخاطر بیاندخت ولی خروج آلمان از جامعه چنانچه حقیقه دولت مذکور قصد دارد که خود را از جر که همکاری دول جهانی خارج شود لزوم تقویت جامعه ملل را ایجاب مینماید .

عقیده لرد سسیل راجع بخلع سلاح

در نظقی که « لرد سسیل » بوسایر ادب و ایراد داشت مشارالیه عقیده مند است که کنفرانس خلم سلاح مجدداً بکار های خویش ادامه داده و بالاخره قرار دادی منعقد شود که رضایت همه را که آلمان هم ضمیمه آنها بشود جاب نماید . مشارالیه علاوه نمود که مایبایست باصول تساوی حقوق تصدیق نموده و در قرار دادی که برای خلم سلاح ایجاد میشا نیم طوری کنیم عالمان بدانند همه دول در مقابل این اصل یکسان مینایند . چنانچه بان زودی که انتظار میرود ماشوانیم بسمرئزل مقصود برسیم علت آنرا اندکی برعهده آلمان باید گذارد زیرا که سیاست او قدری بهم پیچیده و ناروشن است هیتار شخصاً برله صلح و حفظ آن صحبت میدارد در صورتی که نایم دیگری که مربوط باولاء دولت هستند بر علیه آن تبلیغات نموده و از ساجشوری صحبت میدا رند . دولتی که اطریش را تهدید کرده و کنفرانس خلم سلاح را از کار ساقط میسازد و طبعاً موجب نگرانی سایر دول در اروپا خواهد شد .

آلمان بکنفرانس برمیگردد

لندن ۲۱ - بقراری که « آلفرد رزنر نرک » در جریده « ولکیش نی باختر » مینویسد دولت آلمان هنوز امیدوار است که دوباره بکنفرانس خلم سلاح معاودت نماید .

مشار الیه اظهار میدارد مابارئیس کنفرانس خلم سلاح در این نکته هم عقیده ایم که کنفرانس موقعیت خود را زائل نکرده و هنوز دارای معناست ولی باید از همان روز اول علائمی که موجب اثبات این مدعا باشد در آن دیده و همچنین بدانیم که موضوع آنچه قرار است . آیا کنفرانس در موقع تجدید جلسات خویش برای ایجاد قرار دادی شبیه بقرارداد ورسای و تحویل آن است و یا آنکه قراردادی تصویب خواهد شد که سایر دول مسلحه خلم سلاح شوند؟ نویسنده مذکور امیدواری دارد که هنلئرس دول مسلحه را دوباره نزد خود خوانده و مسائل مهمه اصلی را در جلو آنها خواهد گذارد .

نرخ پوند

لندن ۲۱ - نرخ لیره دینویورک ۴ دلار و ۵۳ صدم و در پاریس ۸۲ فرانک بوده است

شعبه آژانس استیفانی محترم ما خاطر عموم را مستحضر میدارد

برای آسایش و رفاهیت عمومی شعبه مخصوص در چهار راه پهلوی و امیر به که انتهای خیابان سیه باشد برای تهیه هرتوغ مستخدم و مستخدمه و معشوش و شوفا دربار نموده بمحض تقاضای کتبی بعد از موافق نظر طرفین راجع بمواجب و غیره با گرفتن ضامن و تهدت اسنادی برای دفع هر گونه دردسر آتی معرفی خواهد شد

نمره اعلان ۲۳۷۵

دکتر سمیعی فاکولته طبی پاریس

متخصص در امراض جلدی و مقاربتی همه روزه غیر از ایام تعطیل از ۳ بظهر الی ظهر و ۴ بعد از ظهر الی ۸ پذیرائی مینماید (فقرای مجاناً معاینه میشوند)
(معالجه بوسیله الکتریک - دیاترمی و غیره)

آدرس : خیابان چراغ برق جنب دواخانه نظامی نمره اعلان ۲۲۳۹ ۳-۸

تعلیم زبان فرانسه

خانمهای محترم !

معارش و زندگی امروزه ایجاب مینماید که یکی دو زبان خارجی مخصوصاً فرانسه را که زبان سالون است خانها بدانند و باین منظور کلاس درس خصوصی تحت سرپرستی خانمی که دوسال در پاریس تحصیل کرده و لهجه کاملاً پارسی دارد ترتیب داده شده است - اوقات پذیرائی ۹ الی ۱۲ الی ۵ - شاد آباد - کوچه محمودی (در انتهای کوچه درب رو برو) مراجعه فرمائید
نمره اعلان ۲۲۴۷

اعلان

مدیر تصفیه عمل آقا میرزا محمد آقاي خالدي تاجر معروف به خواری متوقف متوفی طبق ماده ۶۲۲ قانون تجارت و نظامنامه مقررده وزارت عدلیه بموجب این اعلان خواطر عموم دیان تجارتخانه خالدي مقیم قشلاق خوار را مستحضر میدارد :

۱ - کابه اسناد و مطالبات خود را بانضمام فهرستی از آن بدقتر محکمه شعبه اولی بدایت فرستاده قبض رسید دریافت نمایند .

۲ - ایام شنبه ۲ و یکشنبه ۳ و سه شنبه ۵ دیماه ۳۱۲ ازدوساعت بظهر الی دویسدازظهر که اطرطف عضو ناظر طبق ماده ۶۳۳ وقت معلوم شده رسیدگی بطلب طلبکاران میشود و بایستی طلبکاران یا اصل اسناد خود شخصا حاضر شده و یا وکیل ثابت الواله اعزام داشته که در حدود ماده ۶۷۷ تصدیق مطالبات ایشان شود و چنانچه تصدیق مطالبات آنها نگردد طبق ماده ۷۳۳ جزو غرام محسوب نخواهد شد و نیز در ضمن این اعلان بموم مدیونین تجارتخانه مزبوره رسماً اخطار میشود که فوراً قرض خود را بصندوق عدلیه مرکزی تسلیم و قبض رسیده آنرا تسلیم دفتر محکمه نمایند و احدی حق مطالبه و دریافت مطالبات تجارتخانه میرزا محمد آقاي خالدي را ندارد و در صورتیکه بر خلاف این رفتار شود مورد تعقیب واقع خواهد شد
مدیر تصفیه تجارتخانه میرزا محمد آقاي خالدي
نمره اعلان ۲۹۳۵

۲ - ۱ - غ - ح - کاشف

در دیوانعالی جنائی محاکمه دکتر لینگن بلات بقیه دفاع دکتر مهدیخان ملکی

تفتیش و نظارت در اوامر مقام ریاست
عملا برای مستخدمین جزء متدور نیست شاید
همان نظر که از روابط و کیفیات جریان سرویس
های مختلفه بیاطلاع از فرد فرد و از مجموع آن
بی خبرند
اگر این سوابق در محاکمه ما امروزه موجود
نبوده تصدیقات متخذه قضائی مالک دیگر گر ارا
موجه مخصوصا مجموعه جزائی آلمان دو ل
متنوع متهمین در صفحه ۱۶ صراحت دارد
که مستخدم جزء مجبور نیست بصحت و قسم او امر
صادر از ناحیه رواسه خود را که از مجاری رسیده
با و غیرسند دقت نماید و علم اطلاع او از قصد تقلب
و جرم دینس مافوق موجب تقصیر و سرکوت و معاونت او نباشد
در واقع جعل رمالک و دلیل جرم قراردادن بی لطفی
است که برای اولین دفعه از ناحیه یار که محترم
تراوش کرده است

در حقیقت مسئولیت جزائی مستخدم جزء
مقیم به اطلاع اوست نه تنها بر موضوعیت
جرم بلکه بر خبر از باطن و نیت شخص مجرم
چه بسا هم بدون قصد عمل جرمی واقع و فاعل آن
بری از هر سوء نظر و جریانی است که در اینصورت
هم قوانین دنیا تبع را مسئول نشانته اند - در
همین دوسیه مطرحه تا امروز هم دکتر لینگن
بلات معتقد است که بیلان صحیح - تبدیل مال التجاره
باسفار نظری و بنظر اعراف و مقررات با نکی - بر
اعمال آن نظر مامنی نیستند - چطور آنوقت شایلیش
یا دیگران را با این عقیده قطعیه رئیس مسئول متخص
طرف اعتقاد می توان مجرم و شریک یا معاون دانست؟
تا انا گذشته از توضیحات مروضه نمی
قصد جرم و عدم استفاده شایلیش از مسلمات اولیه
و محتاج تفصیل نیستیم که لای مجرم کسی را
گویند که عمل نامشروعی را قاصداً عالمانجام دهد
جاءل و لای بردار کسی است که کلاهی برای خود
تهیه بیند و از جل سند لای جزئی استفاده برد

آنطور که آقای مدعی الموم تشخیص داده اند
و موکل مرا جزو رفقا و همکاران دکتر لینگن بلات
قلمداد کرده اند البته از عدم توجه به جزئیات زندگانی متهم
بوده و بنده هم نمیخواهم وارد در آن شوم فقط
مختصراً تذکر می دهم که مسیو شایلیش حقوق ماهیه اش
از سایر مستخدمین آلمانی کمتر با ماهی ۲۵۰ تومان
استخدام شده و هیچ نوع سابقه رفقت و دوستی هم با
دکتر لینگن بلات یا فوکل نداشته جوانی خود
را در آخره و اسلامبول با موز صنعتی گذرانده از بلات
و آلمان مدتها است دور و صرافا تخصص او مقام امروزی
را با داده است - از سر تا آخر دوسیه عمل هم
کشف هیچ نوع رفقت و شغفی بین او و دکتر نشده
اگر دکتر لینگن بلات اظهار اعتمادش را با بر رفتاری
خود در صفحانی گفته باشد محققا اسمی از شایلیش
نبرده و متعاش هم طوری نبوده است که در دسترس
رئیس طرف شور و مذاکره با او باشد که مثلاً شریکی
در استفاده فرضیه نماینده محترم کرده باشد

عدم اجراء قصد و توثیق جعل و غفلتی که
در اثر اعتماد کمال به ما فوق حاصل شده است
همان اعتماد و اطمینانی که دولت و ملت نیز در
آن سهیم بودند بدرجه که از طرف شخص شغفی ها بونی
ارواحافاده هدیه بد لثرات و عملا تقدیر فراموش
نشدن از زحمات او کرده پای اسکاس رایج ملکی
را با امضاء او رساندند یتنهائی بهترین کاشف برائت
موکل بنده و حقاً مرا از تشریح جزئیات ادعاه نامستغنی
میدارد لکن باوظیفه و برای توجیه خاطر محترم هیئت
شریفه در اطراف مواد آن توضیحات مختصری را
مروض می دارم
در اینجا باز لازم است تذکر دهیم که
نماینده محترم در چند جای ادعا نامه دچار اشتباهاتی
شده اند که مثلاً ذوق ایشان را مشوب و بشتر که موکل
بنده در جرائم متنبه متقدشان نموده است
اولاً شایلیش را معاون دار الانشاء ب
تشخیص و باستنتاجات او در صفحه ۱ و ۲ دوسیه
وقعی نگذاشته اند

شایلیش تا مهر ۳۰۹ در خدمت يك موسسه
ساختمانی مستخدم و در آن تاریخ تقاضا نامه بانك
ملی طهران تقدیم و تقاضای شغل میکند و اوراقی
مبنی بر اطلاعات و معلومات فنی خود ضمیمه
ارسال متعاقب آن چنانکه عرض شد با حقوق ماهی ۲۵۰
تومان از آبان همان سال با استخدام بانك پذیرفته شده
بموجب حکم رسمی ریاست در دائره ریاست ۲ مستخدم
میشود - دائره ریاست ۲ کار های صنعتی از قبیل
عملیات مربوط به ساختمان کارخانه شاهی - قند سازی
و غیره را اداره می نموده و بعداً نظر بایز برای قند
فوق العاده و خصوصاً نظر بجذبت خستگی نا پذیری
کدر کار داشت اوقاتی را که از کار رسمی خود
زیاد داشت در خدمت دار الانشاء ب قصدی دفتر
می پرداخت

این توضیح را لازم میدانستیم تا معلوم شود
که کسی که شغل ایشیش کار دیگر و روزی يك یا
دو ساعت فوق العاده در سكرتاریات کار در دفتر داری
میکرده است غیر از معاونی است که ایشان تشخیص
داده و البته نمی توانسته است که دقیقاً به جزئیات

قضایا رسیدگی نموده بسوابق ارقام محاسبائی روشن
باشد مثلاً از ارسال ورقه افزایش و ملون بسیسو
اشتقاق بنحو دیگر یا برض آتای مدعی الموم به
موهومی بودن ارقام بیلان دار الانشاء ب مطلع
و مخبر باشد
تا اینجا ایراد میفرمایند که بیلان قطعی
سرویس سكرتاریات را با شایلیش ب فوکل که در
آنوقت کفیل ریاست بوده داده است -
در صورت نیکه اینطور نیست زیرا :

اولاً صورت وضعیت موقتی که در ۱۵
خرداد ۱۳۱۰ با جرم ارقام ۲۷ ملون و کسری
شایلیش تنظیم کرده بیلان قطعی سرویس نبوده
و چنانچه خود نماینده محترم اظهار داشته اند دواتر
داخلی بانك هریک وضعیت خود را از دفاتر استخراج
و بحسابات مرکز میدادند تا ارقام آن با ارقام
مشابه محاسبات مرکز افزوده شود - این وضعیت
با پت قبلاً بر رئیس بلا فصل تقدیم شود متوالیه آنرا
قبول و بر ریاست کل میداد - ریاست نیز پس از
تصویب بحسابات مرکز میفرستد - در این وقت
بخصوص صورت موقتی وضعیت سكرتاریات نه بیلان
قطعی به مسیو روست داده شده که متوالیه آن را
فوکل داده است آن وقت است که فوکل ورقه
راجم با افزایش و ملون و کسری را بعنوان دار الانشاء
ب صادر می نماید که نفس این عمل باز میاید
عروض سابقه بنده و میرساند که این قبیل نقل
و انتقالات مادام که صورت قطعی بیلان تنظیم نشده
امری عادی و معمول بوده است و الا مسلم است که
هیچ مجرمی آنهم با تخصصی که علما و عمال رؤسای
بانك داشته اند باین صراحت مبادرت با اقدام چنین
عملی نمی نمایند اگر دکت لینگن بلات یا معاونین او
بعقیده آقای مدعی الموم خائن و جاعل و کلاه بردار
هستند بوض بایستی اذعان داشت که دزد با چراغند
و لایان صراحت و وضوح اقدام بعملی که قابل تمعیر
بجرم باشد نمی کنند

تا اینجا هم تصور که عرض شد سمورت
را موکل بنده بسیسو روست داده او فوکل داده
است مسیو شایلیش تکرار میکنم بهیچوجه با فوکل
یاد کتر تماس نداشته است
و اما اگر ایراد فرمایند که چرا بعد از
استنکاف ماد موائل گلدنبرگ از امضاء آن - ارقام
را وارد کرده است جوابی بسیا و سهل - اولاً
شایلیش عضو دایمی ریاست ۱ است و تا اینجا
امضاء دواتر از رؤسا در بانك بهترین ملاک صحت
جزین اداری و از هر جهت مطابق نظامات داخلی آن
مؤسسه است

ثالثاً - اشتباه سوم نماینده محترم یا ر که
این است که اظهار میدارند یاد داشتی خطاب به
دار الانشاء ب که یازاف فوکل و روست را دارد
رسیده که مبالغه ۵۰ ملون و کسری جزو نفم بانك
در تاریخ ۲۹ اسفند ۳۰۹ منظور شود

اهمیت این اشتباه قابل تأمل نبوده و مسلم
است که توجه کامل باصل موضوع نفرموده اند -
زیرا در متن یاد داشت مطلقاً اظهاری نیست که فالان
مبالغ در حساب Prapats et bertès بانك و
کند بلکه حاکی از این است که مبالغ و ملون و
کسری بجمع حساب اداره مرکزی و جرج حساب
مقره مال التجاره موجوده در اروپا و امریکا بابت
قیمت ۵۶ هزار لیره قیمت مال التجاره مذکور مدیت
شود یعنی در واقع مربوط به سكرتاریات ب بوده نه
بانك خارجی که عدم تصریح در یاد داشت پانیکه
فالان مبالغ بنفم با نك بیفزاید مثبت عدم اطلاع
شایلیش از ماهیت موضوع بوده گفت هر نوع قصد جرمی را
از آن دور می سازد

رابعاً بالاخره آخرین اشتباه نماینده
محترم تشخیص بیلان قطعی و تعبیر برسیت آن
است از اوراق صادره دار الانشاء ب یا محاسبات
مرکز و غیره

بیلان و اطلاق این نسبت باصطلاح بانکی
همانطور که حضرت معظم آقای مشاور تشریح
فرمودند بر معنائی صادق است که با فرض ایشان
کاملاً متفاوت است بیلان قطعی بیلان قابل اشتراکات
که در جلسات هیئت نظار مطرح و تصویب شده باشد
اوراق تبلیغیه صورت موقتی وضعیت حاضر ظاهر
سرویسهای مختلفه بانك است که ارقام يك يك در
هیئت نظار مطرح راجم باصل و ماهیت آن از ریاست
عامله بانك توضیحات لازم گرفته می شود - پس
از اقعاع کامل آنوقت مندرجات آن تصویب می شود
با این ترتیب مستخدمین و اضافی را که
بدون علم و اطلاع ارقامی در دفاتر ثبت نموده اند
نی توان عامل یا شریک جرمی دانست که واقعبیت
آن هنوز معلوم نبوده است

و اما دفاع از متن ادعایه مربوط بسیسو شایلیش
۱ - اولین دلیل نماینده محترم بیانات متهم
است در صفحه ۲ که میگوید ورقه راجم با افزایش و
ملون و کسری را دکتر داد و من از او سؤال
کردم که بچه نحو وارد دفاتر کنم و او دستور
داد که برای مخارج بنویسم و این دلیل است که
ری مطلب بوده بر خلاف قانون می خواهند چنین
اقدام موهومی را بحساب بیاورند

ز عشق تا بصورتی هزار فرسنگ است سؤال
از دکتر که بچه نحو چهار ملون را وارد دفتر
و در کدام حساب ثبت کند سؤال محاسبائی و
دفتر داری است از کجای آن اشتباهات میشود که

از غیر قانونی بودن آن معلوم بوده است - یاد داشتی
که راجم با افزایش و ملون بوده است ذکر با و
میدهد در یاد داشت تعیین نشده بود که ۵ ملون را
بچه حسائی وارد کند در مقام استیضاح رمی آید
دکتر تحقیقات لازم را نموده بعداً معلوم می دارد
که بچه حساب بایستی وارد شود
با کلماتی که عرض شد تکرار نمی کنم
مسیو شایلیش عملاً قادر به هم مسائل مربوطه سكرتاریات
ب ریاست نبوده شغلش دفتر داری و حتی در قانونی
بودن یا نبودن آن نیز نمی توانسته است اظهار عقیده
نماید چون امری است فنی و خبری و بایستی که
بصیر بر تمام جزئیات امر باشد تا بتواند بحقیقت
فرضیه نماینده محترم بر برد خصوصاً که از فیش
ارسالی بحسابات مرکز هم بی اطلاع بوده است و
بالتبعیه بقاوت و فیش نمیتوانسته است واقف باشد
۲ - اعتراف شایلیش در باب نا صحیح
بودن افزودن این چهار ملون و کسری در صفحه
۳ و ۴ استنطاق

باز هم يك اشتباه نظری و سهو عددی است
که نماینده فرموده نخواسته اند موقتیت
و وقت سؤال یعنی در حقیقت اوضاع و احوال را
در نظر بگیرند در موقع استنطاق کیفیات تغییر کرده
با رسیدگی هیئت نظار امضاء بانك همگی به جزئیات
امر واقف شده اند از ارسال در فیش بدو دایر بود
نحو شایلیش هم مثل دیگران مسبق است - اشتراکات
در اطراف دکتر نیز مؤید نظر او شده است آن
وقت است که میگوید این عملیات بنظر من صحیح
نیست - عرض کردم در آن موقع یعنی در خردادماه
۱۳۱۰ نه شایلیش و نه دیگران قادر بفهم این جزئیات
نبوده و موظف هم نبودند که در اطراف اوامر
رئیس خود که از مجرای قانونی بانها می رسد
دقت نمایند - با جهل کامل از جزئیات امر چطور
متصور است که شایلیش در آن موقع هم با تصحیح
بودن این افزایش مطلع و امدا چنین شرکتی در
تهیه متقابله بیلان نموده باشد ؟

منحصراً امروز است که آگاه شده ایم وضع را
را با تصحیح و حق آن را میداند که بانك يك
صورت حقیقی راجم بخارج حقیقی خود بدار الانشاء
ب میداد که آنهم باز نظری است خبری و قابل
تمعیر و مباحثه در اطراف آن همان طور که عرض
شد مفصل است

مسلم است که شایلیش در حین ارتکاب عمل
متنبسه که تبصره جرم شده است ببنر بی اطلاعی و بانگاه
همین جهل کامل هیچ وع قصد قلبی نداشته لود کورانه امری
را اطاعت و درصت با قسم آن هم حتی مجال فری
و خیال بخود نمیداد - اگر اطلاع امروزی او از
این اوضاع دلیل جرم اوست که تصدیق بفرمانیدر شهر
بایست هر آنچه هست گیرند

سومین دلیل نماینده محترم امضا نکردن
شایلیش است در ذیل بیلان دوم بعد از افزایش
۵ ملون

اولاً متذکر میشوم که لغت بیلان همانطور
که عرض شد لغت صحیحی نبوده ورقه اولی قبل
از افزایش و ملون که شایلیش تهیه دیده بود و
ورقه دومی بعد از افزایش هر دو یکنوع طرح موقتی
و وضعیتی بود که تعبیر در آن و نقل و انتقالات
بعلی مجاز و بعقیده عموم متخصمین قابل تعبیر بجرم نیست
تا اینجا عدم امضاء و استنکاف شایلیش از امضاء
باز دلیل بر اطلاع او ب غیر قانونی بودن امر نیست -

در حقیقت فیش و افزایش و ملون
بر روی يك مقدمات و محاسبائی تنظیم شده
بود که از حدود اختیارات شایلیش خارج و از لاین
سوابق بهیچوجه اطلاع نداشت و با تصدیق باین که
امضاء او در ذیل ورقه هیچ نوع اهمنیتی به آن ورقه
نمیداد و استنکاف او هم تأییدی در ماهیت قضایا
نبی بخشید یعنی بالاخره بر او نبود که در اطراف
سوابق رسیدگی کرده و در صورتی که آنرا مطابق
واقع ببیند تبیت و تصدیق نماید امضا نکردن صرفاً
ناشی از همان عدم اطلاع از سابقه بوده و کرا را در
جواب قاضی محترم تحقیق که بحیال خود بهترین
دلیل مجرمیت او را کشف کرده اند می گوید که
چون از سابقه حساب چهار ملون اطلاع نداشتیم امضا
نکردم نه این که چون چهار ملون به آن افزوده
بودند -

بین نظر شایلیش و آتای نماینده محترم
فرق مهمی است - یعنی افزایش چهار ملون
برای شایلیش بی اطلاع از جزئیات موجب
امضا نکردن نبوده تا بلم او استنکاف فرمایند
بلکه چهل او از سوابق و بالتبعیه بخلاف نظریه
ایشان عدم علم باعث آن شده است که این خود از
مؤیدات اظهارات بنده در عین اعراض قصد جرم نزد
متهم است و میرهن مینماید که روح شایلیش از
این قضایا بی خبر بیچاره ثبات و دفتر داری بوده
است لای از وظیفه خود خارج نگذاشته و با قش
و خیالات فوکل یا دکتر لینگن بلات اعم از مشروع
یا نامشروع قابل موافقت یا مخالفت نبوده چه رسد
به آنکه شرکتی در تهیه بیلان نموده باشد

۴ - اقرار متهم را در باب ثبت ارقام
موهوم در دفاتر در صفحات ۲۴ تا ۲۷ دلیل چهارمی
بر مجرمیت او قائل شده اند
بیلان هیچوقت ممکن نیست در آخر سال
کامل باشد و نتایج و مدارك با پیاده آخری محاسبائی

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	اسلایه	سبزه میدان
۲	سپهر	خیابان خاقانه
۳	طاطاوسیان	رام عزیزخان
۴	شکوه	خیابان شادیور
۵	گلشن	ساده جنت
۶	عبودی	خیابان اسمعیل زاز
۷	نواب	مقابل باغ سبزهک
۸	آلما	کلونیک
۹	مروی	ساده مروی

که مبنای تنظیم آن است عملاً در موقع تنظیم بیلان
هیچوقت حاضر نیست زیرا از طرفی کارهای جاری
و از طرفی ماملاتی که فلا شده و نتیجه آن هنوز
معلوم نیست محاسبائی است که در آخر سال بدست
نیامده و بایستی قاعده در بیلان آنسال ثبت شوند
که علت تنظیم بیلان ۳۰۹ در اواسط خرداد ۳۱
بر همین اصل و عدم تنظیم بیلان ۳۱۱ تا بحال بهمین
جهت است

ثبت اقلامی در دما تر بانك بتاریخ مقدم
در تاریخ موخر را تعبیر بجعل در استاد رسمی نمودن
بعقیده بنده خط و خطی فنی است که در حین تحقیقات
عارض و حق این بوده که در اینموضوع استقاء کاملی
از اهل آن میشد این قبیل عملیات عرف معمولی
تجاری و کلیه بانگهای دنیا است نظایر آن در بانك
ملی امروز هم فراوان و همیشه بعد از يك دوره
عمل سالیانه متدار زیادی ارقام بحساب دوره
عمل گذشته ثبت و خصوصاً در موقع تنظیم بیلان سالیانه
بهمان دلیل که ذکر شد مجری میکردد

خوشبختانه آقای مدعی الموم شخصا
توافق خود را با این نظر اظهار و البته از خاطر
قضات محترم گذشته است که در حین تحقیقات در کجا
جواب سؤال محکمه که شایلیش بعقیده شما در کجا
بایستی این ارقام را ثبت کرده باشد فرمودند در
دفاتر اسفند ۳۰۹ که مخصوصاً از طرف محکمه
استیضاح شد که پس دیگر چه میگوید و عده
فرمودند که در بیان ادعا برض رسانند و چیز تازه
جز تکرار فرار مستنطاق یا انتظاری که داشتم مسومع
نشد

مخصوصاً تقاضا دارم که در صورت فسخ
عقیده اظهار به توضیح فرمایند که بعقیده ایشان
این ارقام در دفاتر کی و چه دفاتری بایستی ثبت
شده باشد

و اما لغت موهوم که صفت برای ارقام
آورده اند در باید همان عقیده سابقه طولانی ایشان
و دفاع از آن برض رسید
موهومیت این ارقام از نظر موکل بنده مستور
و کیفیت محاسبائی آن از عهده او خارج بوده است
دفتر داری است حسائی را وارد و مطابق جریانات
معموله بانگی حساب سال ۳۰۹ را همان طور که
باید در دفاتر مربوط به ۳۰۹ ثبت مینماید
دفتر هرسال و کتابهای مختلفه اثر رامادامی
که بیلان آن سال تنظیم نشده است باز و برای
ثبت حسابهائی متمم دائر است

قلم دارم که فکر حضرتشان در اثر همین تبیت
در تاریخ موخر مشوب و پای استدلالات ایشان بر
مجرمیت موکل بنده همین است که امید است با توضیح مروض
نظرشان روشن و خود تصدیق فرمایند که روح شایلیش
از این قبیل اتهامات مبری است

- و اما پنجمین دلیل نماینده محترم
بیانات شایلیش در صفحه ۱۴۶ و مودیات گفته های
سابق اوست
چون مودیات بنظر ایشان بیش نیست تأییدی
نیز بر دفاعیات بنده بوده محتاج باظهاری نیستیم
بالاخره - بالاخره از جبهه اظهارات مروضه مسلم و
محقق است که

۱ - قصد جرم در متهم منعی
۲ - جهلش نسبت برض احتمالی نماینده
محترم مسلم
۳ - مسئولیتش در تنظیم بیلان محدود
۴ - ایمان بوظیفه اش کامل و انحرافی از
آن نکرده است

۵ - در اجرای امر مافوق عملاً و مراقب
نظامنامه مستخدمین بانك مجبور چون خیال فساد
را نظر بهمان جهل مروض متصور نمی دیده امری
را که از مجاری رسمی خود رسیده است عملی
نموده است
و بناء علی هذا عملش منطبق با هیچ یک کدام از مواد
استادیه نماینده محترم نبوده با تسلیم بحقیقت وقوعی
امر از ناحیه مافوق و مجری رسمی نوشته یاستندی بر
خلاف حقیقت نساخته قصد قلبی نداشته در احکام و
تقریرات نزویری نکرده تحریف یا الحاق یا تبیینی در
اسامی اشخاص نموده و نداده است برائتش مسلم و
مورد تقاضاست
در اینموقع که یکساعت وسه ربر بداز ظهر
بود محکمه ختم و بقیه رسیدگی موکول بروز بد
(شنبه ۱۹ مهر) کردید

از مقالات وارده

فرشتگان نشاط
در این اوان اوقات که صنایع نظریه و
بنوی خود صنعت موسیقی در جامعه این مملکت
کهن سال که بسرعت برق میرود خود را به
مالر اقیه برساند صن تمام تر قیام تر و از و ن دیگر اغلاب
خود را شروع کرده و هر روز بصورت آبرومندتری
در انظار جامعه ایرانی جلوه گیری میکند از حضرت
آقای مدیر استعما دارم بنام تشویق و اظهار تقدردانی
و تشکر از صنعتگران زحمت کشیده این چند سطر
را در آن نامه شریفه امر بدیج فرمایند که بهترین
وسيلة و راه تکمیل همانا تشویق است
اهمیت دادن جاه ایرانی بهالم ادب و صنعت
که جنبه علمی علم را دارد محتاج به اقامه دلیل و برهان
نیست و استادان ادب در اهمیت صنایع مستطرفه
شعر موسیقی قاشی و غیره که شاهکار های مختلفه
روح صنعت ظریفه اند آنچه باید بگوش و هوش
اهل ادب و نظر رسانده اند بملاوه فکر و قلم این
جانب توانائی آن ندارد که در اطراف این چنین
موضوع مهم بتوان چیزی بنویسم و بیهوده وقت
خوانندگان محترم اطلاعات را اشغال کنم همینقدر
اجازه میخواهم عرض کنم
بهترین قسمتی که در نایش شب شنبه ۱۸
ماه جاری در نمایشگاه مهر لری تحت عنوان
فرشتگان نشاط بعرض نمایش گذارده شد بیشتر
بالب توجه می نمود این بود که هیئت کنسرت
عموماً عده از خوانندگین تشکیل شده بود : البته
احساسات هر جمعیتی را از اعمال آنها میتوان سنجید
اهمیت موضوع و غایت خوشوقتی اینجاست که نساوان
این مملکت با تمام موانعی که از قرنهای قبل در پیش
داشته اند از ردیف ترقات اجتماعی عقب نمانده و با
همین مساعی و عملیات صفا در دفتر تاریخ سعادت
خود بازمی کنند - این کنسرت که معلوم بود با
عدم وسایل کامل باین صورت آبرو مندانه در آید
بود تحت نظر و مدیریت یکی از صنعتگران زحمت
کشیده خانم سرور اقدس بانکی که از دیزه کاری
های صنعتی استاد معظم مرحوم درویش سالها بهره
مندی حاصل نموده و از شاگردان آن مرحوم میباشد
اداره شده و معزای ایها برای حاضر کردن اعضاء
کنسرت زحمتی بسزا کشیده و با تمام نواقص میاوزه
تأمل کرده و زحمات فوق العاده متحمل گردیده و در
چندین مرتبه که در نمایشات از جبهه نمایشیکه در
سال گذشته بنفم کودکان داده شده و همچنین
در نمایشاتیکه جمیت نکسا داده اند مخصوصاً در دو
قسمت کنسرت همان شب مشاهد کردیم - بهترین
قدرت خود را بخصوص در مواردیکه منفرداً عهده دار
نوازش تار بوده است نشان داده و از نهایت خوبی
و مهارت شاهکار موسیقی را بنظر حضار رساند و
در عالم نساوان این مملکت منحصر موسیقی دانسی
است که صنعت ظریف خود را با نبیغه شیرین و توانی
روح نواز در عین حال ماهرانه با توانائی شایان تمجیدی
بصورت آبرو مندانه در آورده و توجه و رغبت وافر
حضار را جلب نموده و سزاوار تقدیر است در این
موقع که اولیاء محترم وزارت جلیله منارف بمتمب
متخلفه معارفی و ادبی توجه لازم فرموده اند بی موقع
نیست که برای حفظ موقعیت موسیقی ایران اهمیت
بیشتری باین موضوع مهم صنعتی بدهند که در سایه
این توجه روی نظامات و مقررات و تنظیم و ترتیب
مخصوص وضعیت موسیقی ایران موقعیت اولیه خود
را چنانچه درخواست بدست آورد - ذ - و -

درجه حرارت در سایه
۱۶ درجه
۱۸
۲۰
۲۲
۲۰

دوازدهمین سالنامه و فقی
دوازدهمین سالنامه توفیق در اواسط آبان
ماه یا طبع و کاغذ الوان اعلا با گراور های عالی
در ۲۴ صفحه منتشر می شود هر کس از هر جا
یگر یا لثربه توفیق با اسم و آدرس براس کاغذ
طهران با دانه توفیق رساندنك جلد برای اوفر ستاده
می شود روز انتشار اعلان می شود دفتر توفیق
نمره اعلان ۶۳۸۷ ۳-۲

قیمت واقعی
عطر کل سرخ خالص قصر کا شان و
لاب مطهر همان است که مغازه کاشانی ناصریه
روغنهای خارجی است
نمره اعلان ۲۳۴۶ ۴-۳

برای یاد آوری است
آب لیومی مطهر خالص دست افشار کاشان
در مغازه کاشانی بفروش میرسد
نمره اعلان ۲۳۴۷ ۴-۳

شوفر لازم است
يك شوفر دارای معلومات مکانیکی خوب
باشد زبان فرانسه یا انگلیسی بداند به یا نسوان
ایران خیابان امیر منظم مراجعه نمایند
نمره اعلان ۲۳۸۷ ۳-۲

اعلان
تشکیلات کل نظمیه مملکتی

برای اینکه اشخاص پیاده موقع عبور از طرفی بطرف دیگر خیابان در معرض تصادم و سانحه
تقلیه واقع نشوند با اطلاع عموم میرساند عجالتاً در خیابان های ذیل نقاط مینه که وضع سنک فرش
آن موجب واز بقیه سنک فرش خیابان متمایز است و همچنین در میدان سه نقطای برای عبور پیاده
ها تخصص داده شده است تا عابرین پیاده موقع عبور از عرض خیابان فقط از نقاط مزبور عبور نمایند
میدان سه : ابتدای خیابان باب همایون (مقابل شعبه عبور و مرور و عمارت وزارت پست و تلگراف)
ابتدای علاء الدوله (مقابل عمارت بلذبه و کتابخانه بروخیم) ابتدای لاله زار (مقابل عمارت بلذبه
و ستخانه سابق) خیابان سه : مقابل گلر ققیخان کوچه محمد علی طرشتی - کوچه مسجد مجدالدوله
طرفین میدان بهاولی خیابان آقا شیخ هادی طهران ۲۴ مهرماه ۱۳۱۲ **تشکیلات کل نظمیه هملکنی**
نمره اعلان ۲۳۸۹
۳ - ۲

معملاً ثابت میکنیم که معافه آرایش خیمایان لاله زار بهترین لباسهای مردانه و بچگانه و یالتوهای بارانی و اعلی ترین ترتیحات های ممتاز و سایر لوازم زمستانی از هر قبیله و انواع خرازی را به مناسب ترین قیمت به عرض گذارده و سفارش از ولایات با سرعت وقت انجام میشود .

تاریخ ۱۰ اردیبهشت ۱۳۲۰ - آقا حسین قمی عمید بـوکالت توکیلی ورته میرزا ابوالقاسم خان سمیعی (مقرب السلطنه) تقاضا نامه بـنمبر ۲۴۶-۴۲۹-۱۲ بستند نه طفری هیوت واستشهاد ووکالت نامه تقدیم محاکم صلح طهران نموده حاکی از اینکه میرزا ابوالقاسم خان سمیعی (مقرب السلطنه) مقیم دائمی طهران فوت وورته مشار الیه منحصر است بزهره خانم (عیال) و آقا میرزا سعید خان سمیعی و مکرمت خانم و مسرت خانم و فرخنده خانم مهر انور (اولاد) و چون تقاضای تصدیق انحصار وراثت شده طبق مقررات دستور میشود مراتب سه ماه متوالی ماهی یکمرتبه در مجله رسمی وبکی از جراید محلی اعلان شده که هرگاه کسی بـوراثت اشخاص مذکور و انحصارش بانان اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان تا سه ماه بدفتر این محکمه تقدیم اعتراضنامه کتبی تقدیم نماید والا در انقضاء موعده محکمه اقدام مغضی مینماید

نمره ۳۰۱۹ نمره اعلان ۲۲۵۰

این اعلان در ظرف مدت ۶۰ روز میسر شود
 مهلت به معنی میسر میشود
 اعلان نوبت اول - اول آبان ماه ۱۳۱۲
 کفیل ثبت اسناد و املاک دماوند و غیرو
 نمره اعلان ۲۳۸۵ نورالدین - قهاسی

منها صابونهای عطری کارخانهدار و گران است که میتواند شمار از صابونهای خارجی را بیهوده بیهوده کند

نظریه دستور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاک لزوماً باستحضار عموم میرساند که مقتضای
۱ کیلان (قراء لاهیجان) هر یک از قراء اومیل و لیل و ولین و لاکتیش بدود اربه ذیل
ت عمومی در نظر گرفته شده - غربا - ابتداء از زاویه شمال غربی در امتداد رودخانه هر دو
لوط منحنی و منکسر تابرید به بقعه آقا سید حسین جزء رحیم آباد (خارج از محدوده)
ل و کومیل - (جنوبی نیز محسوب است) و مرز های منکسر چپال جیر نارنج لنگه و جور
که (خارج از محدوده) و برز کرف کردن (داخل در محدوده) و ریح ملا کوایر رودخانه
ن بظوط منکسر تابیشت مزرعه امید علی (جزء میخانه) کشیده به نهر مشهدی چپال
با در امتداد نهر مزبور ورود خانه ماهی مشو بظوط منکسر تاولصل شود به سل کنار یالیز
و کومیل و شرم لنگه (شرم لنگه خارج از محدوده) تابسامان قیا کام و از این نقطه در امتداد
نکه زده دادر بظوط منکسر سامان بالا محله لیل و گو میل و ایشکال دیلمان ورود خانه
نکه زده بروودخانه بزرگ معروف به گند آلتن بظوط منکسر و چیر مزرعه خرما و یرف
و چیر منکسر سامان نیج (خارج از محدوده) و یزرد لیل و رودخانه بزرگ و اجاراک
نه کوچک لیشیه تاولصل شود ببرز تو سامان (جزء دیلمان) سامان یثربان لیل کشیده به
شک تک بره جنوبی نیز محسوب است) سامان گوسکیس لیل تا برسد ببرز لوه سامان لنگا
دیلمان) و توسایشت لیل زده ببرز کوه بیبرستان (جنوبی است) سامان توسایشت لیل و
س (جزء دیلمان) بظوط منکسر و جاده رجه چو کاس خور تا سامان برك نساء لیل و
کردن لیل و چیراز به گردن تا وصل شود بروودخانه اربه و از آنجا در امتداد رودخانه مزبور
و سامان امیر اعلم (جزء دیلمان) و چنگول لیل و مرز ناکولیسان و سامان چالاست
دیلمان) بظوط منکسر (شرقی نیز محسوب است) تا متصل شود بچهار سامان بیاض سرای
کوه سرلیل کمرچان خودنه سرلیل کشیده بروودخانه کلین که و از آنجا در امتداد رودخانه
لوط منکسر تا برسد نیازم پرد سامان اربه (جزء دیلمان) و قیاب لیل و در امتداد
بزرگ کشیده بدره سامان پام چال (جزء دیلمان) و اولوردهی لیل تا وصل شود ببرز
سل و سید سرای لیل بظوط منکسر و سامان تله نیاول (جزء دیلمان) زده بسامان
جی که انتهای حد غربی است - جنوبا - از زاویه جنوب غربی در امتداد سامان کارالی
اس کشیده ببرز و یشت سفید چشمه و بسامان ماهی سان زده بسامان تناکوی هند سرای
آنجا کشیده سراسر باسخر هند سرا بظوط منکسر تا برسد بچهار راه شیر چاک دیلمان
لیل و آب و کال شیر چاک و بالام بر کشیده بسامان نانش کوه لیل بظوط منکسر و
در امتداد آب و کال نانش کوه و شیر چاک تا بسامان کوی سرای رانکو و نانش کوه که
جنوبی است شرقا - از زاویه جنوب شرقی در امتداد مرز سامان کولیک رانکو
تا وصل شود به چاده بزرگ عمومی در امتداد چاده مزبور تا بچاک کشد
لو و سنک بن لیل کشیده ببرز سیاه تله لیل سامان لتاکوه رانکو و آسمان سرای لیل
رودخانه آسمان سرادوستی سرای رانکو تا برسد به یازم پر و سامان چنگول
ب لیل و از آنجا بروودخانه یازم برو کشیده بدره کوچک پیل دده رانکوسامان پیل دده و سرلیل
منکسر (شمالی نیز محسوب است) و از آنجا در امتداد دزه مزبور و سامان کاس خانی و سر لیل
و از سه سامان مزبور کشیده ببرز قناره کل و مرز پونسی دوره و چاراه کشیده بامام زاده
و ز کوش رانکو و برمی لیل و مرز برومی تاولصل شود ببرز کرب کش بظوط منکسر و سامان
(جزء رانکو) و طلا سر لیل کشیده بصحرای لیل مالک و کمره توچال لیل زده بیشت سرای
(جزء رانکو) و طلا سر لیل و از آنجا تاولصل شود ببارکک سرا (جزء رانکو) و بروودخانه
و طلا سر کشیده ببرز گراشت بظوط منکسر و از آنجا در امتداد مرز مزبور تاولصل شود بسامان
ایر لیل و با کله سرای رانکو و بروودخانه کوچک سامان بی توشم لیل و کلچال رانکو لمره بی توشم کلچال
کلچال و بی توشم کشیده بروودخانه بزرگ بظوط منکسر تاولصل شود بسامان میش کوه رانکو و دره
کوه بی توشم و مرز سامان خورتای لیل بظوط منکسر و مرز کش سرای لیل و مرز ششوی
به چاله لیل و کورسرا کوی رانکو سامان اربه چاله و رودخانه ششوی (شمالی نیز محسوب است)
کشیده بسامان رودخانه لیل سوی رانکو و سامان جرادده رانکو تابرید بروودخانه بزرگ سامان
لین و شکر کش بظوط منکسر و از آنجا ببرز آلمان لنگه رانکو و ملا و کوایر گولین
رودخانه گاوکی لیل که انتهای حد شرقی است - شمالا - از زاویه شمال شرقی در امتداد رودخانه
ارج از محدوده) و مادایان کوایر لیل بظوط منکسر تاولصل شود ببرز رزبونه و از آنجا در
مزبور تاولصل شود بروودخانه و انگهی کشیده بروودخانه جیروده بظوط منکسر تاولصل شود
در رودخانه انتهای حد شمالی و ابتداء حد غربی است) شیه ثبت لاهیجان و لنگرود در تاریخ
دوم آبان ماه ۱۳۱۲ اعلانی را که در ماده ۱۰ قانون ثبت مقرر است منتشر و از
شروع بنصب پلاک و توزیع اظهارنامه خواهد نمود و البته نفع مالکین در آنست که اظهارنامه های
مدت مقرر قانونی بنصبه مزبوره اعاده داده و در ثبت ملک خود تسریع نموده و خود را
قانونی قرار نداده و امک آنها بعنوان مجهول المالک اعلان نشود نمره ۱۹۸۱۲

مدیر کل ثبت مملکتی - کاظم سمعی

۲۳۹

مى بالمانافى نىبىت بششدانك، مشاع يکباب خانه
م در قصبه دماوند محله درویش ۱۳۳ - ذکر يا
مى مرونى ششدانك يکباب حياط درمحله درویش